liberatione perpensis, die 17 Februarii 1906 rescribere rata est: 

Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, id 

est Archiepiscopo et amplius. 

Colliges. i 0. Vi iuris communis a Conc. Trid. (Sess. 14, 

cap. 12 et iß de Reform.) sanciti solus Episcopus est proprius 

et ordinarius collator beneficiorum omnium, quae in territorio 

suae dioecesi subiecto reperiuntur. 

20. Ex iure tamen particulari per eamdem Synodum 

(Sess. 24, cap. 18; et Sess. 2J, cap. 9 de Reform.) recognito 

inferioribus quoque collatoribus competere potest institutio 

beneficiorum, qui proinde, contra intentionem Episcopi in iure 

fundatam, concludentibus argumentis iura sua probare te­

nentur. 

3 0 . Deficiente et extincta linea vocatorum iuspatronatus 

exercentium, iuspatronatus ipsum penitus extinguitur, et bene­

ficium propriam acquirit libertatem. 

4 0 . Quapropter Episcopus, cui ordinarie competit bene­

ficiorum collatio, huiusmodi beneficium in posterum libere 

confert, vel saltem, si institutio ad inferiores collatores uti 

in themate spectet, acquirit ius nominandi ad beneficium 

antea iuripatronatui subiectum. 
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EX S. C. DE PROPAGANDA FIDE 

D E C R E T U M 

Quo ex duabus Missionibus unica constituitur Praefectura Apo­
stolica Insularum Carolinarum nuncupata. 

Decreto S. huius Congregationis Fidei Propagandae prae­

positae, die 15 Maii 1886 dato, Leo f. r. PP. XIII, duas 

Missiones instituit in Insulis Carolinis, unam nempe Caroli­

narum Orientalium, Occidentalium alteram, easque Minoribus 

Capulatis Hispanis excolendas commisit. Cum nuper autem 

praelaudati Ordinis Minister Generalis ab hoc S. Consilio 

petierit ut in illis insulis quae hodie germanicae dominationi 

subsunt, loco duarum Missionum, unica erigeretur Praefectura 

Apostolica, quae Provinciae Westfaliensis eiusdem Ordinis 

curis traderetur, Eminentissimi huius Sacrae Congregationis 

Propagandae Fidei Patres, in comitiis generalibus die 4 ver­

tentis mensis Decembris habitis, hoc negotium pertractandum 

suscepere. Re itaque mature perpensa, iidem Eminentissimi 

Patres ad maius rei catholicae incrementum in illis insulis 

procurandum decreverunt ut loco duarum Missionum illic 

existentium, Insularum nempe Carolinarum Orientalium atque 

Carolinarum Occidentalium unica constitueretur Praefectura 

Apostolica Insularum Carolinarum nuncupata, atque Provin­

ciae Westfaliensis Ordinis Minorum Capulatorum curis exco­

lenda committeretur.